令和５年７月１０日

報道機関各位

北九州市教育委員会

令和７年度（６年度実施） 北九州市公立学校教員採用候補者

選考試験の実施について

令和７年度に北九州市公立学校教員採用候補者選考試験（第一次試験）の実施日が

決定いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１ 第一次試験実施日

  令和６年６月１６日（日）（文部科学省の示す標準日・九州統一実施日）

  ※ 文部科学省より、令和７年度採用（令和６年度実施）の採用候補者選考試験

（一次試験）について「標準日」が示された。

【文部科学省資料】

https://www.mext.go.jp/content/20230531-mxt_kyoikujinzai02-000011998_1.pdf

※ その後、九州ブロックの各県・政令市の教育委員会による協議会を開催し、

九州ブロック統一で、文部科学省の示した標準日に実施することを決定。

２ 志願方法

  原則、電子申請による出願となります。

実施要項等については、令和６年３月「北九州市教員採用情報専用サイト」にて

公開を予定しております。

【問い合わせ先】

 教育委員会教職員課 採用試験担当

西村、渡辺、藤野

TEL 093-582-2372  FAX 093-581-5892

https://www.mext.go.jp/content/20230531-mxt_kyoikujinzai02-000011998_1.pdf